



بان کی مون: به تروریست ها اسلحه ندهند بحران سوریه حل می شود

دبیر کل سازمان ملل و فرستاده ویژه این سازمان به سوریه، طی یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در نیویورک از کشورهای خارجی حامی تروریست های فعال در سوریه به شدت انتقاد کردند.

دبیر کل سازمان ملل و فرستاده ویژه این سازمان به سوریه، طی یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در نیویورک از کشورهای خارجی حامی تروریست های فعال در سوریه به شدت انتقاد کردند.

بان کی مون؛ و اخضر ابراهیمی؛ پس از دیدار و گفت و گو، طی یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک در نیویورک از کشورهای حامی گروه های تروریستی مسلح در سوریه به شدت انتقاد کردند، آنها از طرف های خارجی خواستند نه به دولت سوریه و نه گروه های مسلح مخالف کمک تسلیحاتی نکنند.

ابراهیمی که علاوه بر سازمان ملل، نماینده ویژه اتحادیه عرب در امور سوریه نیز هست، 29 ژانویه (سه شنبه آینده) با اعضای شورای امنیت جلسه خواهد داشت تا اعضا این شورا را در جریان آخرین تحولات سوریه و روند ماموریت خود قرار دهد. هلاکت 200 تروریست

نیروهای ارتش سوریه در آخرین عملیات خود علیه افراد مسلح، 200 تروریست را کشتند. مخالفان دولت نیز با انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در منطقه سلمیه؛ استان حماه؛ سوریه حداقل 03 غیرنظامی را کشتند و حدود 05 تن دیگر را نیز زخمی کردند. در میان زخمی ها شماری زن و کودک مشاهده شدند.

همچنین در موج جدید آوارگی در سوریه، 8221 نفر از شهروندان این کشور خانه های خود را ترک کردند و به اردن رفتند. ناکامی جدید مخالفان

مخالفان دولت دمشق در دومین تلاش خود برای تشکیل آنچه که دولت در تبعید نامیده اند، با شکست مواجه شدند. این مخالفان که نام آنها ائتلاف ملی مخالفان سوریه؛ بر خود گذاشته اند، پس از شکست در نشست اسلامبول طی بیانیه ای اعلام کردند که پس از رایزنی ها، تصمیم گرفته شد در حال حاضر تشکیل دولت در تبعید به زمان دیگری موکول شود و به جای آن کمیته ای متشکل از 03 نفر تشکیل شود که ماموریت آن گفت و گو و رایزنی با نیروهای مخالف و ارتش آزاد و کشورهای دوست برای فهم دیدگاه ها و نظرات واقعی آنها درباره تشکیل دولت در تبعید و مهم تر از آن درک میزان واقعی وفاداری آنها به تعهدات و التزامات خود در حمایت مادی و سیاسی از این دولت است.

جماعت اخوان المسلمین سوریه که تنها نیروی معارض حاکم بر ائتلاف ملی معارضان سوریه است، در این خصوص اعلام کرد که ترجیح می دهد، در چنین شرایطی از تشکیل دولت تبعید چشم پوشی کند. اما منابع آگاه در میان معارضان سوریه تاکید کردند که اخوانی ها در صورتی اقدام به تشکیل دولت در تبعید خواهند داد که نیروهای منطقه ای به ویژه ترکیه و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس حمایت قاطع خود از این دولت را اعلام کنند.

به نظر می رسد اظهارات و موضعگیری های فعلی بان کی مون؛ و مخالفان سوریه؛ مثل مقامات واشنگتن، با گذشته فرق کرده است. قبلا دبیر کل سازمان ملل مدعی بود که به هر دو طرف درگیری در سوریه یعنی دولت و مخالفان مسلح نباید اسلحه داده شود. این موضع بان کی مون در تابستان گذشته با مخالفت رهبر معظم انقلاب مواجه شد.

رهبر انقلاب در آن تاریخ برخلاف نظر بان کی مون تاکید کرده بودند که دولت سوریه به خاطر مبادلات خارجی و تعهداتی که نسبت به ملت خود دارد باید مسلح و قدرتمند باشد.

مورد دیگری را که می توان در مورد تغییر موضع بان کی مون اشاره کرد، ارجاع وی به توافقنامه ژنو بود. او در دیدارش با اخضر ابراهیمی گفت بحران سوریه باید براساس توافقنامه ژنو حل شود. این توافقنامه، دولت سوریه را به عنوان پای ثابت مذاکرات در نظر می گیرد. آمریکا قبلا با این توافقنامه مخالفت کرده بود.

اما به نظر می رسد دست برتر دولت و ارتش سوریه نسبت به تروریست های مسلح و حمایت گسترده مردمی از آنها؛ بشار اسد؛ رئیس جمهور سوریه، موضع آمریکا را کمی تعدیل کرده است؛ مشخص ترین نشانه نرمش آمریکا، اظهارات بان کی مون؛ باراک اوباما؛ رئیس جمهوری آمریکا در مراسم تحلیف وی بود. اوباما در این مراسم (دوشنبه) گفت: یک دهه جنگ پایان یافته و گفت و گو تنها راه به سوی صلح است. اوباما همچنین گفت: دوران جنگ گذشته است و ما باید دشمنان خود را به دوستان خود تبدیل کنیم. ظاهرا این اظهارات مخالفان و تروریست های سوریه را دچار یاس و ناامیدی کرده است.

به اعتقاد کارشناسان، همه این اظهارات، نشانه ناکامی و عقب نشینی غرب در قبال بان کی مون؛ بشار اسد؛ است.

سایر رویدادها

وزیر خارجه روسیه در واکنش به درخواست ترکیه و قطر از مسکو جهت تحت فشار قرار دادن رئیس جمهوری سوریه برای کناره گیری، گفت: اسد هرگز از سمت خود کناره گیری نمی کند.

مجلس روسیه بر گفت و گوی مخالفان و دولت دمشق بدون مداخله خارجی تاکید کرد.

دولت ترکیه شماری از شهروندان این کشور را به بهانه جاسوسی برای سوریه دستگیر کرد.

¤#;مرکز تحقیقاتی «#;بروکینگز« آمریکا از دولت واشنگتن خواست برای تسهیل انتقال قدرت در سوریه، در این کشور مداخله نظامی کند.

¤#;جمیل چیچک رئیس مجلس ترکیه گفت غرب بحران سوریه را از زاویه لوله های نفت و منافعش می نگرد.

¤#;دبیر کل اتحادیه عرب استقرار نیروهای ناظر بین المللی در سوریه را خواستار شد.